hominis ad dexteram adstantem Dei<sup>a</sup>. Et haec dixit et [Hv 68]  
 lapidatus est, et sic perfectam doctrinam adimpleuit,  
 per omnia martyrii magistrum imitans et postulans pro  
 452 eis qui se interficiebant et dicens : Domine, ne statuas eis 24  
 peccatum hoc<sup>b</sup>. Sic erant perfecti qui unum et eundem  
 Deum ab initio usque ad finem uariis dispositionibus  
 adsistentem humano generi sciebant, quemadmodum  
 456 ait Osee propheta : Ego uisiones impleui et in manibus  
 prophetarum similatus sum<sup>c</sup>. Qui ergo usque ad mortem 28  
 tradiderunt animas<sup>d</sup> propter Euangelium Christi, quo-  
 modo poterant secundum insitam opinionem hominibus  
 460 loqui? Quod ipsum si | fecissent, non paterentur; sed Hv 69  
 quoniam contraria his qui non adsentiebant ueritati  
 praedicabant, ideo et passi sunt. Manifestum est ergo  
 quoniam non derelinquebant ueritatem, sed cum omni  
 464 fiducia<sup>e</sup> Iudaeis et Graecis praedicabant, Iudaeis qui- 4

12, 449 ad dexteram adstantem CV *Mass. Sti. Sagn.* : ad dex-  
 teram stantem AS stantem a (ad Q) dextris Qe stantem a dex-  
 teris *Feu. Gra. Hv* || haec om. C || 451 magisterium Qe || et om. QS  
 || 452 ne : non S || 452-453 illis hoc peccatum Qe *edd. usq. Hv* ||  
 erunt V || 456 osee om. A || 457 assimilatus e *Feu. Gra.* || 458 ani-  
 mas : alias S || 459 poterunt S || insitam ]+ operationem S || 464  
 fiducia C

12, 13. a. Act. 7, 55-56 || b. Act. 7, 60 || c. Os. 12, 11 || d. cf. Act.  
 15, 26 || e. cf. Act. 4, 29 ; 28, 31

je vois les cieux ouverts et le Fils de l'homme debout  
 à la droite de Dieu<sup>a</sup>. » Il parla ainsi et fut lapidé : il  
 accomplit de la sorte l'enseignement parfait, imitant en tout  
 le Maître du martyr, priant pour ceux qui le tuaient et  
 disant : « Seigneur, ne leur impute pas ce péché<sup>b</sup>. » C'est  
 de cette manière qu'étaient parfaits ceux qui ne connais-  
 saient qu'un seul et même Dieu, présent au genre humain,  
 du commencement à la fin, par des « économies » diverses,  
 selon ce que dit le prophète Osée : « J'ai moi-même  
 multiplié<sup>1</sup> les visions et j'ai été représenté par la main  
 des prophètes<sup>c</sup>. » Ceux donc qui ont livré leur vie<sup>d</sup> jusqu'à  
 mourir pour l'Évangile du Christ, comment auraient-ils  
 pu parler suivant les opinions qui avaient cours parmi les  
 hommes? S'ils l'avaient fait, ils n'auraient point souffert.  
 Mais ils ont prêché dans un sens diamétralement opposé  
 à ceux qui refusaient la vérité, et c'est pour cela qu'ils ont  
 souffert. Il est donc clair qu'ils n'abandonnaient pas  
 la vérité, mais qu'ils prêchaient en toute indépendance<sup>e</sup>  
 aux Juifs et aux Grecs : aux Juifs ils proclamaient que